CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 41/15

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o P lenário, sejam envidados esforços visando melhorias na estrada que

inicia no Ribeirão de Cima, passa por Sítio Novo e sai na BR 277.

Justificativa

Atendendo reivindicações de munícipes apresenta-se esta proposição.

A estrada acima mencionada é entrada e saída do Município e é bastante utilizada. A

situação da via está precária, dificultando o acesso.

Destaco que o trecho entre Ribeirão de Cima e o Sítio Novo é linha escolar. A estrada

como um todo é utilizada para escoamento da produção.

As melhorias necessárias são o patrolamento, o conserto de dois bueiros e o revestimento

com cascalho ao menos nos pontos críticos.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, se espera as

providências necessárias por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 17 de setembro de 2015.

Alvir Tomas